MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Página 1 de 5

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CENTRO DE SELEÇÃO Nº. 23, DE 26 DE JULHO DE 2013

GABARITO DEFINITIVO DO CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICO-

ADMINISTRATIVOS DA UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Instrução de Serviço

PROGRAD nº 293, de 5/9/2012 e em conformidade com o Edital de Abertura PROGRAD nº. 22 de

16/5/2013, e o contido nos autos do Processo Administrativo nº. 23005.001536/2013-21, RESOLVE:

I – Homologar, na forma do Anexo I, o Gabarito Preliminar das Provas Objetivas do CONCURSO

PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DA UFGD, regido pelo Edital de

Abertura PROGRAD nº. 22, de 16 de maio de 2013.

II – Informar que as respostas aos recursos interpostos ao gabarito preliminar serão encaminhadas no e-

mail informado no ato da inscrição, a partir do dia 29 de julho de 2013.

Dourados - MS, 26 de julho de 2013.

Irio Valdir Kichow

Coordenador do Centro de Seleção

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Página 2 de 5

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CENTRO DE SELEÇÃO Nº. 23, DE 26 DE JULHO DE 2013

ANEXO I - GABARITO DEFINITIVO DO CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICO-

ADMINISTRATIVOS DA UFGD

Conhecimentos Gerais

  Língua Portuguesa Legislação do Servidor e Ética no Serviço Público

Tipo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14* 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

TIPO A B E X C B A D D C E A C X D A E A C D C B A C D C B A E C E

TIPO B D C X E E D A A E B C A X B C C C A A A D D E B E D D C E C

                               Conhecimentos Específicos

Administrador

Tipo 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41* 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

TIPO A D E X C D X C B A B C B C A C B D B A B C C X B E B D A X B

TIPO B B B X A B X C D D D A D A C A D A D C E E A X E C E A C X D

Analista de Tecnologia da Informação / Área: Análise e Desenvolvimento

Tipo 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

TIPO A A A C D C E C B A C B E A B B B B A B C B B A D C B D C B C

TIPO B D D A B A C B E D A E C D E E E E D E A E E D B A E B A E A

Analista de Tecnologia da Informação / Área: EaD

Tipo 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

TIPO A C X C E E C E D X B B A B A C B A A A C B B E D A C A D E C

TIPO B E X E B B D B C X D D C D C E D C D C E D C B B C D C A A E

Analista de Tecnologia da Informação / Área: Infraestrutura e Redes

Tipo 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55* 56 57 58 59 60

TIPO A B D B D A E A D C B C E A D C C E E A B B E A A E X C A B D

TIPO B D A D A C B C A E D A A C B E D B B D D E B C C B X E C D E

Analista de Tecnologia da Informação / Área: WebDesigner

Tipo 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

TIPO A C X A C D A X D A E B A C D A C A B A D C D A C B D D E D E

TIPO B E X C D B D X C C B D B D A C E D D C B A A D C D A A B A B

Arquiteto

Tipo 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

TIPO A B D A D E D D A E C B A B X X E B D C B A E C E A C B C A B

TIPO B D A D B B B B D B A E D D X X E D A E D C B A B C E D E C D

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Página 3 de 5

Arquivista

Tipo 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

TIPO A A A E E A B D A C B C A D C C A B B D D C B E A E C C A A E

TIPO B C D B B C D A C E D E C A E E C D D A A E D B C B E E C C B

Assistente Social

Tipo 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

TIPO A D C E B A C C C B D A D C D A D B B B E C B D E C D C A D A

TIPO B B B A E D A A E D B D B A A C B D E D C E E A B E B A C B C

Auditor

Tipo 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

TIPO A C E E E A E C B E X D D E E A D D E D C C A D X E A D B B A

TIPO B E C B B C C E D B X A A B B C A A B A E E C A X B C A D D C

Bibliotecário-Documentalista

Tipo 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

TIPO A E A C E D E A E B B D C B A E B C D C A D B C B A C D B B A

TIPO B B C E C A C D B E E A E E D B E E A E C A D C D D E D E D D

Diagramador

Tipo 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

TIPO A A B B C C A D B D C C A B D B C E E D D B B D A D D B A C C

TIPO B C D D E E C A D A E A C D A D E C C A E D D B B A B D C E A

Engenheiro Civil

Tipo 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

TIPO A D E E B D D B B A C D C D A E A D D C A C D B B A C A E C C

TIPO B B B B D B A D D D E B E A C B C A B E B A B D D D E D B E E

Engenheiro Eletricista

Tipo 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

TIPO A B E C D A A D D A D B B B B C D D B D E D E D A B E D E C C

TIPO B D B A A D C A B D A D E D E E D A D A C B B A C D C A B E A

Estatístico

Tipo 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

TIPO A C A A D C B D B D C C C A D C B D E E C A B D B B C D E A A

TIPO B E D C B E E B C A E E A D B E E A B B B C D B D D E B B C C

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Página 4 de 5

Médico do Trabalho

Tipo 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

TIPO A D B C A B B B D B C D A C E A B D D A D E A D C A E A C E B

TIPO B A E E C E C D A D A A C E B C D A D D A B C A E D B C E B E

Médico Veterinário

Tipo 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

TIPO A C A B A B C A D B E A D C A C X A B A C B D B C E C D E C B

TIPO B A C E C E A D A D D C B E D E X D D D E E A D E C E B C E E

Médico/Área: Psiquiatria

Tipo 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

TIPO A C D E B A E C C B D X E A E X C B A D D X D A D A D D D D D

TIPO B D A C E C B E E D A X B C C X E D C A A X A C A C A A A A A

Regente

Tipo 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

TIPO A B D C B E A C C A B C C E E E B C D A D A C D A A B E B C A

TIPO B D A D D B C E E D D A E C B B D E A D B C E A D D D B E E C

Revisor de Texto

Tipo 31 32* 33 34 35 36* 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

TIPO A A C E B D D A C C E D C A X A B E D A C B C E B C E D D D E

TIPO B C A B D A A C E E B A E C X C E B A C E D E C E E C B A B C

Revisor de Texto Braille

Tipo 31 32 33 34 35 36* 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

TIPO A C A E C E D B A E B D C D B D E C C C B C B E B D C E D D C

TIPO B A C B E B A D C B D B A B D A B A E E E E E B D A E C E A A

Técnico de Laboratório/ Área: Automação Industrial

Tipo 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55* 56 57 58 59 60

TIPO A E B D A A A C E B C E B A B A D C E A A B A A C B C A B A A

TIPO B C E A C C C E B D E B D D E C A E B C C D C C E D E C D C C

Técnico de Tecnologia da Informação

Tipo 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

TIPO A E C D E A B D D E E B C A D A D E B C C B D B E X C A C X A

TIPO B B E A B A E A A C C C E C A D A B D E E D A D B X A D E X C

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Página 5 de 5

Tradutor e Intérprete de Linguagem de Sinais

Tipo 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49* 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

TIPO A C B A C D B A A E E B D C A A E E A D A D A X D E C B C A A

TIPO B A D D E E D C D B B E A E C C B B C A C A C X A B E D E C C

Tradutor Intérprete

Tipo 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

TIPO A E A B C D C B E A E D B C B B D A D A B D E E D A D C E C B

TIPO B B C D E B E E B C C B D A D E B D B E D B B B A C A A C A E

Legenda

X = Questão Anulada

* = Gabarito Alterado